



Vänsterpartiet

Landstingsgruppen
Jönköpings län

 Landstinget
i Jönköpings län

2013 -02- 26

INTERPELLATION

2013 01 15

DnrLJ 2013/153.....

Landstingsstyrelsens ordförande

Landstingets administration sväller.

Borgerligheten i allmänhet och Moderaterna i synnerhet talade före 2006 ofta om att man ville "effektivisera" offentlig sektor. Kom man bara till makten så skulle administration och byråkrati minska. Men hur har det blivit i verkligheten? Alltmer administrativa uppgifter krävs av alla medarbetare i vården. Behoven av kontroll och övervakning, som genererar mer och mer byråkrati, ökar ständigt. Frustrationen tilltar bland de anställda i vården, som ständigt står inför hot om neddragningar, detta samtidigt som antalet administratörer ökar. En del av förklaringen till utvecklingen står att finna i att offentliga verksamheter utsätts för en ny typ av byråkratisering, byggd på organisationsmodellen NPM, New public management, på svenska, managementbyråkrati. Denna byråkrati utgår från en ambition att den offentliga verksamheten så mycket som möjligt skall efterlikna näringslivet. Näringslivsinspirerade modeller används för att utföra "sekundära" funktioner som att administrera, dokumentera och marknadsföra kärnverksamheterna istället för att utföra dem. Vänsterpartiet känner igen mycket av detta synsätt i vårt Landsting. Resultatenheter, prestationsersättning, lean och kundfokus är flitigt använda begrepp hämtade från näringslivet. Forskning visar allt tydligare att när "managementmodeller" kommer in i offentlig sektor blir *inte* resultatet det förväntade.

"Med idéer hämtade från det privata näringslivet skulle svensk förvaltning bli effektiv och resultatstyrd. Men verkligheten blev en annan. Nu har vi nått en punkt där skattepengar förslösas och servicen till medborgarna försämras". Så säger forskare vid Uppsala universitet som studerat frågan.

Landstingets personal statistik visar att antalet årsarbetare i samtliga sjukvårdsområden har ökat med i genomsnitt 1 - 2 procent under åren 2009 -2012. Inom förvaltningen Landstingets kansli däremot har det skett en ökning med *cirka 10 procent* under samma tid.

Hur ser landstingsstyrelsens Moderate ordförande på den forskning och praktik som visar att byråkrati och stress ökar med näringslivsinspirerade modeller i offentlig sektor?

Är den borgerliga majoriteten i landstinget beredd att analysera varför ökningen har skett och vidta omfördelningar i budget som gynnar Landstingets kärnverksamheter?

Vill Moderaterna inte längre effektivisera genom att minska på administrationen?

Inga Jonasson, gruppledare

Vänsterpartiets Landstingsgrupp